
Info OUN 02/2011 
 

1 
 

 Oblastní unie neslyšících 
Olomouc 

Regional Union of the Deaf Olomouc 
Jungmannova 25, 77200 Olomouc 

E-mail: ounol@ounol.cz, www.ounol.cz 
SMS: 777 854 328 mobil: 774 585 225, 777 959 722; 

Tel: 585 225 597, 585 207 528, FAX: 585 207 529,ICQ: 415 839 532 
Zakládající člen Českomoravské jednoty neslyšících (ČMJN) 

IČO 66932246, DIČ CZ 66932246, Bankovní spojení: KB Olomouc 27- 418 11 60 297/ 0100 

 

INFO OUN Olomouc na únor 2011 

Nová služba pro neslyšící občany od 1. 2. 2011: 

 

 



Info OUN 02/2011 
 

2 
 

Stop komunikačním bariérám 

Slavnostní  zahájení  činnosti Telekomunikačního 

centra neslyšících v Brně 21. 2. 2011 

Dne 21. února 2011 v 10:30 bude v rámci projektu Minimalizace komunikační 
bariéry při  vstupu neslyšících občanů na trh práce slavnostně otevřeno 
Telekomunikačni centrum neslyšících (TKCN) v Brně Komárově (Černovická 
2a/33). Koordinátorem projektu je Unie neslyšících Brno, o. s., která je členem 
Českomoravské jednoty neslyšících (ČMJN). 
Cílem projektu je pomoci překlenout barieru, která osobám se sluchovým 
postižením dlouhodobě brání v plném začlenění do většinové společnosti a 
uplatněni na trhu práce. 
Jednou ze hlavních aktivit projektu je zprovozněni Telekomunikačního centra 
neslyšících – služby, která v oblasti komunikace neslyšících přinese zcela novou 
kvalitu. Aplikuje v českém  prostředí zkušenosti z Anglie, Švýcarska,Švédska a 
jiných vyspělých zemí EU. Díky nové technologii a speciálně vyškoleným 
operátorům (převážně osobám s tělesným postižením) umožní osobám se 
sluchovým postižením v dialogu se slyšícími využívat všech momentálně 
dostupných komunikačních prostředků – mobil, telefon, internetovou telefonii, 
fax, psací telefon apod. Vše bude soustředěno do jednoho centra s možnosti 
vzájemně jednotlivé komunikační kanály kombinovat a plnohodnotně tak 
komunikovat se slyšícími v reálném čase. Ke zprovoznění této služby došlo 1. 
února 2011. 
 

FOTOŠKOLA pro neslyšící zájemce 
 

Stále se přijímají přihlášky od neslyšících zájemců 
 

Předpokládá se kurzy konat o víkendech v OUN Olomouc. 
 

Předpoklad zahájení : od února 2011 
 

Termíny si přihlášení zájemci dohodnou mezi sebou a s odborným 
lektorem. 

 
Zatím je přihlášeno 11 zájemců. 

 
Zahájení  kurzu fotoškoly  bude v nejbližší době oznámeno přímo 

přihlášeným zájemcům. 
 



Info OUN 02/2011 
 

3 
 

Nová pracovní a vzdělávací příležitost  

pro osoby se sluchovým postižením 

Přednáška 16. 2. od 16,30 hodin 

v OUN - s tlumočením pro neslyšící zájemce  
Federace rodičů a přátel sluchově postižených nabízí 30ti vážným zájemcům vzdělávání 

v oblasti redakční práce, fungování nestátní neziskové organizace a prosazování zájmu 
neslyšících. Jednotlivé vzdělávací moduly jsou ukončeny certifikátem. Kurzy, se budou konat 
1x za 14 dní vždy v pátek a v sobotu, v Praze- jsou hrazené z evropských fondu, pro 
účastníky jsou bezplatné, zahrnují i občerstvení, ubytování a cestovné. 

13 úspěšných absolventů získá roční pracovní smlouvu s Federací rodičů a 
přátel sluchově postižených,o.s., s možností volby úvazku a realizací pracovních 
povinností v místě bydliště. K dispozici jim bude technické vybavení (PC, tiskárna) a 
celoroční profesní odborná podpora i supervizní vedení. 

Vzdělávací moduly: 

1. Mediální trénink zaměřený na oblast neziskových organizací 

 Jak fungují média. Co od nich lze očekávat. Po čem média touží.  
 Problematika interpretace. Jak efektivně komunikovat s novináři, aj. 

2. PR a Marketing pro neziskové organizace - využití moderních trendu 

 Co má obsahovat tiskový materiál. Praktické zkoušky - příprava tématu pro média. 
 Jak nejlépe oslovit novináře, jednotlivá média. Media list, načasování, náklady. 

3. Teorie a praxe moderní redakční práce 

 Redakční práce - rešerše, sbírání kontaktu, aktivní press relations. 
 Tvorba newsletteru, organizace práce. 
 Tvůrčí činnost - psaní, fotografování, natáčení videa, správa webu. 
 Moderní trendy v médiích - vizualizace, multimedializace. 

4. Time-management - efektivní plánování a řízení času, 4 generace time 
managementu. 

Kdo se může přihlásit ? 

Osoby se sluchovým postižením z celé ČR mimo Prahu, ukončeným SŠ 
vzděláním, do 35 let s uživatelskou znalostí práce na PC a se zájmem 
spolupracovat s Federací. 

Jak se přihlásit?                 Přihlášky se životopisem je nutné zaslat: 

 písemně na adresu FRPSP,   Hábova 1571, 155 00 Praha  
 nebo na e-mailovou adresu  sichrova.frpsp@seznam.cz 

 
 

Další informace naleznete na www.frpsp.cz nebo na výše uvedené emailové adrese 



Info OUN 02/2011 
 

4 
 

 

MAŠKARNÍ  BÁL 

              

 

 

Zveme děti, jejich sourozence a kamarády, rodiče, ale také princezny, prince, 

zvířátka, piráty a další na maškarní bál do velkého sálu OUN. Pro děti bude 

připraven zábavný program, hry a soutěže, tombola. Přijďte se společně pobavit. 

Každého příchozího v masce čeká malá odměna.  

 

KDY?  v úterý 22. 2. 2011 od 16.30 do 18 hodin  

 

KDE?  Velký sál v  budově Oblastní unie neslyšících  

Jungmannova 25, Olomouc 

    

Přihlašujte se, prosím, do pondělí 21. 2. 2011 na telefon 723 862419  nebo na email: 

pecivova.tamtam@seznam.cz . 

Internet kavárna bude pro Vás otevřena. 

 

 



Info OUN 02/2011 
 

5 
 

OUN Olomouc pořádá dlouhodobé vzdělávací kurzy  
pro osoby se sluchovým a zdravotním postižením: 

 
"Minimalizace komunikační bariery při vstupu neslyšících na trh 

práce" - zkráceně "STOP komunikačním bariérám": 
 

Co je to ECDL? 
 

To je evropský počítačový řidičský průkaz  -  mezinárodně 
uznávaný kurz a s ním spojený certifikát zajišťující 

základní počítačovou gramotnost účastníka. 
 

Kurzy ECDL by v rámci projektu měly trvat 59 hodin.  
 

Kurzy budou zdarma ve středu od března 2011. 
 

Zúčastnit kurů může být pro minimálně  
 

10 účastníků SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  
 

(Olomouc a okolí, Přerov, Prostějov, Šumperk,  apod).  
 

Je zajištěn odborný lektor a tlumočení. 
Více o projektu www.tkcn.cz 

Více informací : ota.pansky@ounol.cz 
 

Přihlášky přijímá: Ota Panský (zatím máme  už 5 přihlášek) 
 

Výbor OUN Olomouc oznamuje platícím členům , že bude 
v  pátek  4. března 2011 od 16,00 hodin 

v zasedacím velkém  sále   MFCN  
 

Valná hromada (výroční schůze) OUN Olomouc 
 

Program:  Činnost za rok 2010 
             Hospodaření 2010 

Plán 2011 
           členské příspěvky,stanovy, různé 



Info OUN 02/2011 
 

6 
 

Vloni  jsme oznámili v našem INFO členům OUN Olomouc že v 
 Internetu z archivu ČT jde  stahovat  různé pořady s titulky.  

 
(z Novy,  Primy  a dalších TV vůbec  titulky nejdou) 

 
Na ukázku máte fotografii, jak to vypadá: 

 
 
 
 

FRPSP  Vás zve na společenský večer  1.BŘEZNA 2011 OD 19.00 HODIN 
 

v DIVADLE ABC,ve Vodičkově ul., v Praze 1, kde se 
 

Tři králové setkají s Jaroslavem Duškem, 
Bárou Basikovou a neslyšícími dětmi. 

 

Slavnostní akce, na které vystoupí Bára Basiková, Tam-Tam Orchestra,  
skupina Traband, Tichá hudba a další hosté, se koná 

k 20.výročí Federace rodičů a přátel sluchově postižených, o.s., k 15.výročí 
Bilingvální mateřské školy Pipan a k 10. a 5. výročí Středisek rané péče 

Tamtam Praha a Olomouc. 
Bližší informace na nástěnce v OUN. 

 


